[image: image1.jpg]

	РОССИЙ ФЕДЕРАЦИЙ
МАРИЙ ЭЛ РЕСПУБЛИКЫСЕ
	РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РЕСПУБЛИКА МАРИЙ ЭЛ

	СОВЕТСКИЙ МУНИЦИПАЛ РАЙОНЫСО МИХАЙЛОВКА ЯЛ ШОТАН ИЛЕМЫН ДЕПУТАТ-ВЛАК

ПОГЫНЖО
	СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ МИХАЙЛОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ СОВЕТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

	ПУНЧАЛ
	РЕШЕНИЕ

	седьмая
	сессия

	от
	«
	20
	»
	марта
	2015 г.

	третьего
	созыва

	   №
	33

О социально-экономическом развитии Михайловского сельского поселения по итогам 2014 года и задачах на 2015 год

Заслушав доклад главы администрации муниципального образования «Михайловское сельское поселение» Ефремова Якова Аркадьевича «О социально-экономическом развитии Михайловского сельского поселения по итогам 2014 года и задачах на 2015 год» Собрание депутатов Михайловского сельского поселения  р е ш и л о:

1. Принять к сведению доклад главы администрации муниципального образования «Михайловское сельское поселение» «О социально-экономическом развитии Михайловского сельского поселения по итогам 2014 года и задачах на 2015 год».

2. В целях обеспечения роста собственных доходов администрации сельского поселения принять меры по обеспечению устойчивого роста налогооблагаемой базы и увеличения реальных доходов населения.

3. Рекомендовать руководителю сельхозпредприятия принять исчерпывающие меры по сохранению производственного потенциала и трудового коллектива.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянные комиссии Собрания депутатов Михайловского сельского поселения.

	Глава муниципального образования, председатель Собрания депутатов
Михайловского сельского поселения
	Ю. В. Николаев